
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Församlingsbladet 
Nr 2/2019 

 

Svenska kyrkan i 
Dannemorabygdens församling 

 
 

 Ellen har ordet   s 2          
 Mässa, folkmusik, kyrköppet mm. s 3 
 Tack/välkommen, Sommarmusik s 4-5  
 Gudstjänster, Vallonbruksveckan s 6-7 
 En tusenkonstnär, Kyrkokonst s 8-9 
 Dopbarn, Kyrkogårdarna mm. s 10-11 
 Sommarlovsaktiviter   s 12  

Barnkören Joy på vårutflykt till Tallkrogens lägergård i Björklinge. 

… se  
sista  

sidan ... 



 

 
Ellen har ordet 
 
Den blomstertid nu kommer med lust och fägring stor… 
 
Det är skolavslutnings-tid, ta det stora steget ut i världen-tid, 
sista dagarna innan semestern-tid. Vi är i och i väntan på blomstertiden. 
 

Vi står i den där tiden lite innan det som kommer. Försommaren är lik-
som en liten paus, en stund att stanna upp lite på steget inför den riktiga 
sommaren. Vi står här och gläntar på dörren, snart redo att kasta oss ut i 
sommaren. Vad kommer den här sommaren bära med sig? Blir den allt 
vad vi vill och hoppas? Är det långa lustfyllda dagar på stranden, tid för 
familj och vänner, att hinna med det där som inte hinns med i vardagen? 
Eller blir det ett magplask inför de för stora förväntningar, myggor och 
skogsbränder, gräl och glasstrutar som tappas på gruset? 
 

Sommaren är en tid av både och. Både fantastiskt skön välbehövlig av-
koppling men också kanske av ångest över det som inte hinns med eller 
av det som inte blev som vi tänkte oss. Men mitt i allt detta är Gud där 
och möter oss. Möter oss i sommarvinden som svalkar av under en het 
julidag, i barnskrattet från sandlådan, i det där morgondoppet som ger 
kraft för dagen men också mitt i bråken och i allt det som inte blev. Gud 
är där mitt i allt, möter oss och säger ”Du är älskad, Du är tillräcklig, Du 
är viktigt här och nu”. Mitt i allt det som är just den här sommaren hoppas 
jag att just du får nåden att stanna upp och höra de orden, att få andas 
djupt in av Gud och Guds källa som ger liv och kraft att möta allt det som 
är livet, det som är både och.  
 

Själv står jag också och gläntar på dörren inför det nya som komma skall. 
Mitt år här i Dannemorabygdens församling har tagit slut och så också 
mitt första år som präst. Snart, efter lite semester, öppnar jag dörren till en 

ny tjänst som präst i Bälingebygdens församling. Med mig in i den bär 
jag med mig många lärdomar och alla det här årets möten i både kärlek 
och sorg och allt däremellan. Men framförallt bär jag med mig en stor 

tacksamhet för att jag har fått vara här och dela livet med er under det här 
året.  Tack för det och tills vi möts igen må Gud hålla er i sin hand… 
 

    Ellen Andersson 
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Middagsbön  
med önskepsalm 

 

Torsdagar kl. 13  
i Österbybruks kyrka 

27/6 - 8/8 

 

”I välsignan och fröjd” 
 

Folkmusikmässa av  
Alf Hambe och Hans Kennemark.  

 

 

 
Mässan firas med  

Gille- & Nyckelharpsstämman  
 

Spelmän, solister, Österby Folkdanslag 
dansare samt Dannemorabygdens kör, 
Equmeniakyrkans kör, Kör Diagonal,  

Tegelsmora Kyrkokör och Vendelkören, 
allt under ledning av körledarna. 

 

16/6 - kl.11 i Österbybruks kyrka  
16/6 - kl.18 i Björkbackskyrkan, Örbyhus 
20/7 - kl.13 i Vendels kyrka i samband    
 med Eric Sahlström-stämman 

 

 

                  Samtal under eken 
                 kl.10  

                     i Orangeriträdgården 
 

                      Fredag 7/6 och 14/6. 

Folkmusik vid helgsmål 
 

Lördagarna 6/7, 13/7, 20/7 och 27/7 
 kl 18 i Morkarla kyrka 

Spelar och sjunger gör bl.a: 

 

   - Världsmästarna David Eriksson  
      och Josefina Paulson  
 

   - Erika Lindgren och Örjan Larsson  
       
 
Se vidare information i Annonsnytt!     

Öppna kyrkor i sommar 
 

Dannemora kyrka 
* Fredagar med program 5/7, 12/7, 19/7, 26/7  
kl.11-16. Sång och musik under valven, kyrko-
gårdsvandring, visning av kyrkans målningar, 
kaffe. * Söndagar kl.12-15 
———— 
Österbybruks kyrka 
Öppen i juli: * Måndag, tisdag, torsdag kl.11-16, 
*Söndagar kl.10-12 
———— 
Films kyrka 
Öppen tisdagar i juli, kl 14-16 
 
          

Internationell 
buffé  
 

10 augusti hoppas vi 
att bordet kommer att 
digna som förra året.  
Vill du bidra med recept eller  
färdiga maträtter från när eller 
fjärran är du välkommen. 
Strömmingslåda från Öregrund, 
karp på ryska, tabbouleh eller 
baba ganoush, laga och bjud!  
Kom och smaka på någon  
annans delikatess!  
Hör av dig till diakon Kerstin 
Jansson tel 24 40 63 
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Två tack och ett välkommen!  
 

Tack Anna!  
 

Under några år har du varit arbetskamrat och en god kraft i  
Dannemorabygdens församling, som vaktmästare och som  
barnledare. Det har varit tryggt att veta att du funnits i försam-
lingen. Nu går du vidare och har redan börjat ditt arbete som 
djurskötare på Hargs gård, ett arbete som du pratade om redan 
när vi möttes. Stort tack, Anna, för din arbetsinsats och lycka  
till med det nya arbetet!  
 
 

Tack Ellen! 
 

Under ett år har du varit hos oss i Dannemorabygdens försam-
ling. Du kom direkt från din prästvigning och här har du fått bli 
varm i kläderna i några av de uppgifter som präster har. Du har 
lett gudstjänst, predikat och sjungit, resonerat och hjälpt oss att  
få ny och fördjupad kunskap. Stort tack, Ellen, för att du varit  
här under året, och grattis, Bälinge församling, som får arbeta 
tillsammans med Ellen. Och lycka till Ellen, med ditt nya arbete!   

 

Välkommen Johanna! 
 

I slutet av maj börjar Johanna att arbeta som barnledare i Danne-
morabygdens församling. Du lämnar ditt arbete i skolan och mö-
ter istället barnen när de kommer till Kyrkans Hus och de olika 
grupperna. Sedan en tid sjunger du i Dannemorabygdens kör och 
vi hoppas att du kommer att fortsätta att sjunga i verksamheten 
både med små och stora. Du är så välkommen hit!  

 

Församlingsbladet:   
Ansvarig utgivare:  
Tina Johansson.  
Nästa församlingsblad  
beräknas utkomma i augusti.  
Manusstopp: 28/6.  
Redaktionen förbehåller sig 
rätten att korta i insända  
bidrag. Välkommen att  
medverka och kom gärna  
med synpunkter! 
 

 

Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 

Sitten meillä on kesäpaussi ja toivotan teille oikein 
antoisaa ja kaunista kesää. Jatkamme sitten taas  
uusin voimin syksyllä.  
Sydämellisesti tervetuloa tilaisuuksiin.   

Kesä terveisin: Oili Hietanen 
0295-20526, 072-7391336 
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”Välkommen till ”Musik i sommarkväll”  
 

Onsdagar kl. 19 i Österbybruks kyrka 
 

  26 juni ”När solen färgar juninatten”  
  Kör Diagonal med solister, huspianist Ingemar Nordin. 
 

  3 juli  ”Carter family lever” 
  Fridhem singers - Pernilla Grahn och Carola Lindgren 
 

  10 juli  ”Vi på den här planeten”  
  Riksspelman Paula Testad, fiol och mamma Gunnel Testad, orgel  
  bjuder på bekanta låtar från trakterna kring Siljan, där de har sin  
  musikaliska förankring. 
 

  17 juli  ”Wake us up”   
  Maja Långbacka & Matilda Bådagård   
  Singer/songwriterpop med en stor portion
  folkmusik, framförd med elfioler, loop-                        
  pedaler och live-elektronik. Den uppmärk- 
  sammade duon skriver, producerar, sjunger  
   och spelar alla instrument själva.  
  Maja och Matilda har kallats ”de nya pro-
testsångarna” men föredrar  
  själva att kalla sina texter ’samhällsreflekterande poesi’. 
 

  24 juli ”Musik i fruntimmersveckan”  
  Duon Skullbräddlek, dvs. Boel Oldberg, nyckelharpa och Johan Denke 
  klaviaturer (cembalo, dragspel, durspel och orgel) spelar musik med 
  kvinnokoppling av Bach, Roman, Schubert och Hollmer men mest 
  folklåtar bl.a. med förbindelse till herrgård och gruva. 
 

  31 juli ”Två gitarrer och några dikter”   
  Författaren och fd. sjukhusprästen Lars Björklund spelar gitarr och  
                Siddhi J Sundt improviserar musik på sin 10-strängade gitarr till Lars 
                  diktläsning ur sin bok ”Det är aldrig efteråt”. 
 

  7 augusti ”Älska mig och skriv!”   
  En föreställning om och av Anton Tjechov. Cathareine Jeppsson och 
                   Gjert Magnusson presenterar en föreställning om vår tids stora livs 
              frågor - konsten, kärleken, livet  och om kampen för vår värld och  
               miljö - tolkade genom Anton Tjechovs liv, hans tidlösa texter till  
               sång och musik av östeuropeiskt snitt. 
 
 

(Mer info se Annonsnytt eller www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden) 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
16/6 - 30/8 2019  

 

  4/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka  
 

  7/7    11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

11/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

14/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST i Björkparken, Film 
 

 

  1/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
  

  4/8    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  
   i Morkarla bygdegård 
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27/6    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

30/6    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Simbadet 

 

22/6    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  
   vid Hembygdsgården 
 

23/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   i Mumsarby. Ta med kaffekorg och stol 

 

16/6    11.00  FOLKMUSIKMÄSSAN ”I välsignan och fröjd” 
   i Österbybruks kyrka. (Se sid. 3)  

 

18/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

21/7    11.00  GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 

25/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

28/7    11.00    ”MÄSSA PÅ MEDELTIDA VIS”  
   i Dannemora kyrka 



 

 

 

  8/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

11/8    11.00    ”MÄSSA INFÖR GUDS ANSIKTE” 
   i Österbybruks kyrka 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

16/8      9.00    EKUMENISK MORGONBÖN i Kyrkans hus 
 

18/8    11.00    GUDSTJÄNST i Films kyrka 
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23/8      9.00 EKUMENISK MORGONBÖN i Kyrkans hus 
 

25/8    11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka          

 

30/8      9.00  EKUMENISK MORGONBÖN i Kyrkans hus 

 

Vallonbruksveckan 3 - 11 augusti 
 

Dannemorabygden bjuder in till följande program:  
 

4/8  kl 14.00 Ekumenisk gudstjänst i Morkarla bygdegård. Tina Johansson m.fl. 
 

6/8  kl 18.00 ”Vänner och främlingar - om försoning och möjligheter” 
                      i Österbybruks kyrka. Sven Hillert, talar om försoning och en ny väg  
                      framåt. 
 

7/8  kl 19.00 ”Älska mig och skriv!”  - en föreställning om och av Anton Tjechov. 
                      Musik i sommarkväll i Österbybruks kyrka med Catherine Jeppsson och   
    Gjert Magnusson. (Se sid 5).  
 

8/8   kl 13.00 Middagsbön med önskepsalm i Österbybruks kyrka, kaffe i Stallcaféet. 
 

10/8   kl 11-16  Internationell buffé i Kyrkans hus, Österbybruk 
 

10-11/8 kl 11-16 Utställning av ryska ikoner  i Österbybruks kyrka  
 

11/8  kl 11.00 ”Mässa inför Guds ansikte” i Österbybruks kyrka.  
     Prästen och ikonkännaren Anders Gezelius Hägglund predikar och  
     berättar om den ryska ikontraditionen.   
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I huvudet, händerna och fötterna på en tusenkonstnär 
- ett porträtt av Ingemar Nordin 
 

Grundare av och förste rektor på Bruksgymnasiet i Gimo, skrivit läromedel 
och producerat skolradioprogram, tog fram kurskompendier och startade 
studiecirklar i nyckelharpsbygge, varit ackompanjatör till den riksbekante 
sångarpastorn Artur Erikson, engagerats som konsult vid orgelbyggen, 
startade Mellersta Upplands Kammarorkester (finns fortfarande kvar) … 
 

Crowdfunding är ett välbekant internetbegrepp, men företeelsen är inga-
lunda ny. Och medan dagens influencer kan ligga kvar i sängen och sprida 
sitt tyckande, så har det krävts mycket kunnande och fotarbete av Ingemar 
Nordin att besöka politiker och andra beslutsfattare genom åren för att få 
dem att exempelvis satsa pengar på högkvalitativa orglar, flyglar och andra 
musikinstrument till kyrkor och skolor. 
 

”Träskallen har jag ärvt efter min pappa, som var finsnickare i Östervåla”, 
berättar Ingemar, som bland annat har tillverkat sidoaltaret och ambon i 
Österbybruks kyrka. ”Genom åren har jag bara gjort sådant jag har varit 
intresserad av. ’Glöm inte att skolan inte är det enda ställe där man kan lära 
sig saker.’ brukade jag inskärpa i lärarna när jag var rektor. Själv har jag 
ofta inte brytt mig om att tentera. Jag är intresserad av kunskapen, inte av 
examina.” Eller som ordvitsaren Ingemar också uttrycker det: ”Försök inte 
att importera på mig, det är du inte tillräckligt korpulent för”. 
 

Ingemar byggde sitt hus i Film 1972. Nu är ”Film-stjärnan” pensionär  
sedan många år men fortsätter oförtrutet att stämma pianon och orglar. Ja, 
inte bara ser till att strängar och pipor klingar i rätt tonhöjd utan att också 
klang-färgen är rätt. Det kräver såväl ingående kunskaper i instrumentens 
mekanik som känsliga öron och lång erfarenhet för att göra korrekta juste-
ringar. 
 

Ingemar har genom åren varit ’huspianist’ för flera kända körer, men det  
är ändå orgeln som ligger honom varmast om hjärtat. Under hösten 2018 

spelade han in en CD, där kyrkorglarna i Film, Morkarla och Österbybruk 
dokumenterades. Alla 20 orgelstyckena är inspelade utan omtagningar. 
Musiken fortsätter sitta som den ska i händer och fötter. 

 



 

 

Kyrkokonstens dag    
Söndag 28 juli,  kl 11-16 

 

Kyrkorna är fyllda av skatter  -  allt för att få det himmelska att landa mitt 
bland det jordiska, och låta det jordiska få en glans av det himmelska. 

Kom och gå på skattjakt bland allt det vackra! 
 

Kyrkorna är öppna kl 11-16. Då kan du titta på, njuta av och lyssna till 
berättelser om allt det vackra som finns och som använts för livets skull.  

I alla våra kyrkor finns guider som hjälper dig till rätta. 
 

I Dannemora kyrka 28 juli kl 11.00 firar vi ”Mässa på medeltida vis”.  
Kom gärna klädd i gammeldags kläder. 

 

Välkommen att besöka 
våra vackra kyrkor! 
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Ett axplock ur Ingemar Nordins kalender våren 2019: 
CD-släpp och mingel i Film kyrka 10 februari (foto Björn Söderström). 

Orgelreparation i Morkarla kyrka samt stämning av orgeln och juste-
ring av pianomekaniken i Dannemora kyrka (foto Johan Denke) 
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Vi har döpts i Dannemorabygdens församling 

Olivia Daniela Holmström     

Per Louie Wall 

Ottilia Sally Burman 

Bella Caroline Klettner 
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Kyrkogårdarna 
 

Under 2019 kommer Dannemora kyrkogård att få en askgravplats. Arbetet ska 
påbörjas under maj-juni och vi hoppas att det kommer att bli lika fint med ask-
gravplatsen på Dannemora kyrkogård som på Morkarla och Film kyrkogårdar.  
 

Arbetet med kulturinventeringen av gravstenar fortsätter under sommaren. 

Vi vill att kyrkogårdarna ska vara fina och välskötta. De berättar ovärderliga 
berättelser om oss och våra förfäder och mödrar, om bygdens historia och om 
olika gravskick. Dessutom ska Länsstyrelsen ha ett ord med i laget. Församling-
en får inte göra vad som helst med kyrkogårdarna.  

Spara på vattnet!  
 

Torra och regnfattiga somrar verkar nu vara en realitet för oss.  
Detta gör att vi måste fundera över hur vi använder vårt vatten på 
kyrkogårdarna.  
På Films kyrkogård vattnar vi med sjövatten på somrarna. 
På Dannemora kyrkogård är det dricksvatten från gemensam brunn 
i kranarna, men det finns en plasttunna utställd med regnvatten, så ta gärna vat-
ten där! 
På Morkarla kyrkogård är det dricksvatten från egen brunn i kranarna. 

Schysst 
spel 
 

I sommar blir  
det fotbollsskola 
i Film. Films sportklubb bjuder 
in alla barn 7-12 år. Dannemo-
rabygdens församling är med 
på fotbollsskolan och ser till att 
barnen får mat. Dessutom pra-
tar blir det pass om värdegrund 
och schysst spel.  

 
 
 
 
 

Vikingaleden 
 

I maj invigs den nya pil-
grimsleden som går från Åbo till Trondheim.  
 

7/6 invigs den svenska delen i Grisslehamn och 
11/6 kommer vandrarna till Österbybruk.  
 

12/6 är det vilodag med visning av St Olovsmål-
ningen i Dannemora kyrka kl 13 och visning av 
smedjan lite senare på eftermiddagen.  
 

13/6 fortsätter vandrarna via Film till Risön och 
vidare norrut. Vandringsdagarna är det morgon-
bön kl 9.00 och aftonbön eller mässa kl 19.00 i 
Österbybruks kyrka.  
 
 

 

Många av våra program  
och verksamheter genomförs  

i samarbete med  
 



 

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

Den ordinarie kyrkisterminen avslutas 19 juni. 
 

Nytt för i år: 
 
 
 

                    
 

 

Vi har öppet onsdagar hela sommaren med start 26 juni.   

OBS TIDEN! 9.00-11.30 

 

För barn födda 2012 och äldre.  
Varje onsdag kl. 13-15.30 med start 26 juni. 

Vi fikar, målar, pysslar, leker, går på utflykt, får besök,  

sjunger och spelar. 

Mer information i vår annons i ”Annonsnytt”. 
 

Vid frågor:  
   Kerstin Jansson 0295-24 40 75 
                      kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se 
                     Carol Brito Eriksson 0295-24 40 68 
                      carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se 
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